
Pubblicata sul sito istituzionale il 
27/02/2013 - N.  227  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 45 del Reg. Data  27/02/2013 N. 114  del Reg. Generale

OGGETTO Elezioni Politiche del 24 e 25 Febbraio 2013 – Impegno di spesa e
affidamento fornitura tabelloni elettorali alla ditta I.T.E.S. di
COSMA Antonio da Guagnano [CIG  ZFA0855D9D] -
MODIFICA E LIQUIDAZIONE.=
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con determinazione n. 24/53 Reg. Gen. del 24.1.2013 si impegnava per il 
completamento  dei  tabelloni  elettorali  destinati  all'affissione  della  propaganda  elettorale  in 
occasione delle Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013, la somma complessiva di € 1.862,22 
sull’intervento 4-00-00-05/2977 “Somme anticipate per conto dello Stato” del corrente bilancio in 
corso di formazione - CIG ZFA0855D9D;

CHE con lo stesso atto si  affidava la fornitura alla ditta I.T.E.S. di COSMA Antonio, Via 
A. Gramsci, 5 – Guagnano, con il prezzo complessivo di € 1.790,60, oltre IVA al 4%  € 71,62, in un 
quindi € 1.862,22; 

DATO  ATTO che  l'aliquota  IVA  del  4%  è  stata  applicata  solo  per  una  errata 
interpretazione dell'art.7 Legge 8/4/2004, n. 90, e che l'aliquota corretta è del 21%;

VISTA la fattura N. 04/2013 presentata dalla Ditta I.T.E.S. di € 1.932,80, oltre IVA al 21% 
€ 405,89, in uno quindi € 2.338,69;

RITENUTO,  pertanto,  di  rettificare  la  propria  determinazione  n.24/53  Reg.  Gen.  del 
24.1.2013 e di procedere alla liquidazione,  

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE  alla ditta I.T.E.S. di COSMA Antonio,  Via A. Gramsci,  5 – Guagnano la 
somma di € 2.338,69, di cui IVA al 21% € 405,89,  per la fornitura del completamento dei tabelloni 
elettorali destinati all'affissione della propaganda elettorale in occasione delle Elezioni Politiche del 
24 e 25 febbraio 2013, a saldo fattura n. N. 04/2013.

2)  DI PORRE l'onere  della  spesa  complessiva  di  € 2.338,69  a carico  dell’intervento  4-00-00-
05/2977 “Somme anticipate per conto dello Stato” del corrente bilancio in corso di formazione.=

3) DI EMETTERE mandato di pagamento mediante accredito sul conto corrente bancario presso 
BANCA POPOLARE PUGLIESE - Filiale di Guagnano - Codice IBAN: IT 07 D 05262 79680 
CC0161037720

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  27/02/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/02/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 227 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/02/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  27/02/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  27/02/2013
	N. 114  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

